
  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  22  00  11  88  

DDoommoovv  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  

 

 
 



Výroční zpráva 2018 

2 

 

    OObbssaahh    
  

••  VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  

••  ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  řřeeddiitteellkkyy  

••  OO  DDoommoovvěě  

••  RRoozzvvoojjoovvéé  ccííllee  

••  ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  

••  ZZee  žžiivvoottaa  vv  DDoommoovvěě  

••  SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  

••  BBuuddoovvaa  PP11AA  

••  BBuuddoovvaa  PP11BB  

••  BBuuddoovvaa  PP33,,  PP55  

••  BBuuddoovvaa  PP44,,  PP66  

••  BBuuddoovvaa  PP22  

••  ZZddrraavvoottnníí  ppééččee  vv  DDoommoovvěě  

••  TTeecchhnniicckkýý  úússeekk  

••  PPeerrssoonnáállnníí  úússeekk  

••  EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  

••  PPoodděěkkoovváánníí  

 

 



Výroční zpráva 2018 

3 

 

 

Vedení Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                                              MMggrr..  HHaavvllííččkkoovváá  MMiilluuššee                                      BBuurriiáánnoovváá  RRaaddkkaa,,  DDiiSS..                                                                                   

                              ředitelka                                                zástupkyně ředitelky 

                                  DZR Krásná Lípa                                      DZR Krásná Lípa  



Výroční zpráva 2018 

4 

 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení čtenáři, partneři a příznivci Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa! Všechny Vás 

srdečně zdravím z Česko-saského Švýcarska a dovoluji si Vám předložit Výroční zprávu za rok 

2018. Je mi nesmírnou ctí vést tým našeho Domova a velice oceňuji neutuchající vlny energie 

zaměstnanců, které směřují k neustálému zvyšování kvality poskytované sociální služby. Ušli 

jsme opět velký kus cesty, jdeme stále dál a míříme vpřed. S láskou a zaujetím vytváříme 

domov pro naše uživatele. Velmi děkuji všem zaměstnancům, partnerům, dárcům a příznivcům 

našeho Domova za podporu. Ti všichni mají svůj podíl na velkém úspěchu, kterého jsme 

dosáhli. Vybudovali jsme vřelý domov pro 135 lidí, kteří jsou uživateli sociální služby našeho 

Domova. 

Rok 2018 byl rokem velmi dynamickým. Naší snahou v tomto roce bylo vytvořit uživatelům 

příjemné prostředí, podporovat jejich soběstačnost, rozvíjet jejich sociální kontakty a zároveň 

ctít a respektovat jejich individuální potřeby, požadavky a zájmy. I v tomto roce proběhly další 

rozsáhlé úpravy jednotlivých budov, na kterých se podílely různé firmy, ale i samotní 

zaměstnanci našeho Domova. Byl to rok práce, která je náročná, nikdy nekončící, ale vysoce 

motivující. Veškerá naše společná snaha neustále směřuje ke zvyšování kvality poskytované 

péče. Uplynulý rok hodnotím velmi kladně. 

 

Držte nám palce v roce 2019! 

 

 

 

 

                                                                           Mgr. Miluše Havlíčková 
                                                        ředitelka Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 



Výroční zpráva 2018 

5 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2018 

6 

 

O Domově 

Posláním Domova je poskytovat pobytovou sociální službu lidem, kteří v důsledku svého 

handicapu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Služba je poskytována podle § 50 

Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

Principy poskytovaných služeb 

Respektujeme důstojnost člověka, jeho práva a Etickém kodex. Využíváme přirozených 

vztahových sítí uživatelů, spolupracujeme s rodinnými příslušníky uživatelů, opatrovníky, 

organizacemi nabízející návazné sociální služby (Agentura KROK, Agentura Pondělí). 

Vycházíme z osobnosti uživatele, podporujeme samostatnost, respektujeme volbu a individuální 

potřeby. Péči přizpůsobujeme soběstačnosti a potřebám uživatelů. Využíváme odbornost, 

týmovou spolupráci a vzděláváním zvyšujeme svou kvalifikaci.  

  

  

CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Sociální služba Domova je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění, onemocnění demencí, Alzheimerovou nemocí, schizofrenií 

a závislostí na návykových látkách. Služba je poskytována ženám a mužům od 19 let. Sociální 

služba je určena přednostně občanům hlavního města Prahy, zřizovatelem je Magistrát hlavního 

města Prahy se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1.              

  

  

CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  

VVyyttvvoořřiitt  ppřřííjjeemmnnéé  aa  kklliiddnnéé  pprroossttřřeeddíí,,  kkddee  ssee  bbuuddoouu  uužžiivvaatteelléé  ccííttiitt  vvííttáánnii  aa  rreessppeekkttoovváánnii,,  kkddee  

bbuuddoouu  zzaacchhoovváánnaa  jjeejjiicchh  pprráávvaa  aa  ddůůssttoojjnnoosstt..  PPoosskkyyttoovvaatt  uužžiivvaatteellůůmm  ppooddppoorruu  ppřřii  vvyyřřiizzoovváánníí  

úúřřeeddnníícchh  zzáálleežžiittoossttíí,,  ppoommoocc  ss  ffiinnaannččnníímmii  aa  aaddmmiinniissttrraattiivvnníímmii  úúkkoonnyy,,  ooddbboorrnnoouu  aa  eeffeekkttiivvnníí  

ooššeettřřoovvaatteellsskkoouu,,  zzddrraavvoottnníí  ii  ssoocciiáállnníí  ppééččii  aa  zzáájjmmoovvoouu  aa  kkuullttuurrnníí  ččiinnnnoosstt..                                          



Výroční zpráva 2018 

7 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2018 

8 

 

Rozvojové cíle 

 

Vyhodnocení rozvojových cílů DZR Krásná Lípa pro rok 2018 

Dlouhodobé cíle 

••  Aktivně bylo zapojeno do návazných sociálních služeb 10 uživatelů. 

••  Modernizace keramické dílny – výměna pece, dveří a elektrorozvodů. 

••  Započala výstavba opěrné zdi na P6, dokončení posunuto do 1. pol. roku 2019. 

••  Plánovaná rekonstrukce centrální kuchyně v Domově úspěšně proběhla. 

••  Dokončení stavebních úprav a zpevnění svahu zahrady u budovy P4 a prádelny. 

••  Vybudována svislá plošina pro přepravu osob na P1A a P2. 

••  Úspěšně proběhla rekonstrukce kotelny na P1A. 

••  V tomto roce byla také realizována rekonstrukce jídelního výtahu na P1A 

Krátkodobé cíle 

••  Dokončena úprava odpočinkové zóny u budovy P1A a P1B. 

••  V rámci týdne sociálních služeb byl 9.10.2018 pořádán den otevřených dveří. 

••  Pro účely prádelny byla pořízena bubnová sušička na prádlo. 

••  Spuštěna kogenerační jednotka pro vytápění P4 a prádelny. 

••  Zakoupeny dva osobní automobily. 

 



Výroční zpráva 2018 

9 

 

Definování rozvojových cílů DZR Krásná Lípa pro rok 2019 

Dlouhodobé cíle 

••  Aktivně zapojit do návazných sociálních služeb 10 uživatelů. 

••  Rozšíření systému kogenerační jednotky – rozšíření systému a napojení na další 

objekty Domova. 

••  Zřízení a vestavba hygienické buňky na P1B. 

••  Snížení počtu třílůžkových pokojů o 3. 

••  Vybudování jednolůžkového pokoje pro vozíčkáře v přízemí budovy P4. 

••  Vybudování šaten pro zaměstnance v suterénu na budově P4.  

••  Sanace skalního masivu na budově P1A. 

Krátkodobé cíle 

••  Víkendový pobyt zaměstnanců ZVNČ s uživateli. 

••  Pořádání Dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních služeb. 

••  Vybudování nového výtahu pro přepravu osob na budově P4. 

••  Dokončení výstavby opěrné zdi na P4. 

••  Další budování bezbariérových přístupů na P4 – instalace šikmé elektrické 

schodišťové sedačky. 

••  Výměna oken na budově P2. 

••  Další budování bezbariérových přístupů na P2 – výstavba přemostění z ochozu 

na severní straně budovy k altánu v zahradě budovy P2 



Výroční zpráva 2018 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

11 

 

  

ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  VV  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 
 

 

• dodávka svislé plošiny 

• bubnový sušič prádla 

• elektrický dvouplášťový kotel 

• kondenzační plynové kotle P2 

• výstavba opěrné zdi 

• rekonstrukce kuchyně 

• nákup automobilu pro úsek údržby, osobního automobilu 

• rozsáhlé opravy v Domově 

• rekonstrukce oken na budově P4 

• budování venkovních odpočinkových míst v Domově – pergoly, altány a stříšky 

• a mnoho dalších provozních úprav 

 

Letos bylo proinvestováno spolu s nákupy a opravami bezmála 30 mil. korun.   

 

 



Výroční zpráva 2018 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

13 

 

 

Bazální stimulace 
 

V Domově pracujeme s konceptem Bazální stimulace a v tomto roce naši zaměstnanci 

absolvovali další nástavbové kurzy v této oblasti. 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

14 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

15 

 

Ze života v Domově 

 
Spolupráce s externími institucemi 
Spolupracujeme s Agenturou Pondělí a Agentura KROK o.p.s., které poskytují např. služby 

sociální rehabilitace či osobní asistenci.  

 

Vzdělávání uživatelů 
Od 1. 9. 2017 mají uživatelé možnost se v Domově vzdělávat. Vzdělávání probíhá 

prostřednictvím Střední školy Euroinstitut (praktická škola a odborné učiliště), která tuto výuku 

zprostředkovává. Euroinstitut jsou partnerské školy zaměřené na vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 

 

 

 

 

 

 

Studenti jsou vzděláváni v oborech jednoletá praktická škola a Provozní služby (dvouletý obor). 

Výuka probíhá v prostorech Domova, kam za studenty dojíždí speciální pedagog, asistent 

pedagoga a mistři odborného výcviku. Předmětem vzdělávání jsou teoretické znalosti i 

praktické dovednosti běžného života.  

 

Studenti navštěvují vyučování s velkou chutí a zaujetím. Každým dnem je viditelný jejich posun 

v rozšiřování si vlastních obzorů i jejich neutuchající radost a zvídavost.    



Výroční zpráva 2018 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

17 

 

Provoz dílen a nabídka aktivit pro uživatele 
 
Pondělí   

Ruční dílna – Pavla  8:30-10:30 Keramická dílna – Šárka  13:00-15:00               

Literární klub – Gábina  8:30-10:30 Relax. místnost – Honza  13:00-15:00 

Posilovna – Jana   9:30-10:30 Vaření /sudý týden/ - Jana 13:00-15:00 

                /lichý týden/ - Dáša  13: 00-15:00 

Úterý 

Relax. cvičení-Šárka, Gábina 9:00-10:00 Šicí dílna – Markéta  13:00-15:00 

Ruční dílna – Dáša  8:30-10:30 Relax. místnost – Pavla  13:30-14:30  

Sportovní klub – Honza  8:30-10:30 Truhlářská dílna – Jirka  13:00-15:00 

 

Středa 

Ruční dílna – Jana  8:30-10:30 Hudební dílna-Pavla, Gábina 13:30-14:30                 

Bosu cvičení – Markéta, Dáša 9:00-10:00       PC – Pavla   14:30- 15:30 

 

Čtvrtek 

Sportovní klub – Šárka  8:30-9:30 Šicí dílna – Dáša   13:00-15:00  

Relax. místnost – Honza  8:30-10:30 Křesťanské posezení – Jana 13:00-15:00  

Truhlářská dílna – Jirka  8:30-10:30  

Ruční dílna – Markéta  8:30-10:30 

 

Pátek 

Keramická dílna – Šárka  8:30-10:30 Zahrádka, společenské posezení, bazén  

Relax. místnost – Markéta 8:30-9:30   13:00-15:00 

Ruční dílna – Gábina  8:30-10:30                     

PC – Jirka   8:30-10:30 

 

Akce: návštěva solné jeskyně, výlety, dovolené a různé společné akce dle zájmu uživatelů. 

 



Výroční zpráva 2018 

18 

 

Aktivizace v Domově v průběhu celého roku probíhala ve spolupráci se ZVNČ. 

Pořádalo se se mnoho aktivit, ale také výletů či kulturního vyžití jako například: 

 

• Výtvarná soutěž o nejkrásnější vajíčko v Neugersdorfu 

• Návštěva psího útulku v Rumburku 

• Druhé kolo mezinárodní soutěže o nejkrásnější vajíčko 

• Návštěva ZOO v Liberci 

• Výlet do Lorety v Rumburku 

• Návštěva ZOO v Děčíně 

• Soutěž v Petangue v DOZP Brtníkách  

• Víkendový pobyt ve Studeném  

• Účast na tradičních Filipovských hrách 2017 

• Účast na soutěžním dni v Lipové u Šluknova 

• Soutěž o nejlepší polévku v Lipové u Šluknova 

• Návštěva polského domova Pomoci ve Zgořelci 

• Výlet k rybníku Cimrák 

• Pravidelné návštěvy kostela Sv.Máří Magdalény v Krásné Lípě 

• Akce Rozloučení s létem 

• Akce Mikulášská nadílka 

• Vánoční besídka na P1A 

• Atd. 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

21 

 

Sociální oddělení   
 

Rok 2018 byl rokem intenzivního sociálního snažení, které bylo vykonáváno ve prospěch 

uživatelů Domova. Aktivizační útvar nabízel aktivity a akce, o které měli klienti zájem. Stejný 

zůstal i hlavní smysl aktivizace, tedy nejen zpříjemnit našim klientům pobyt a volný čas, ale 

hlavně rozvíjet jejich zájmy, pozitivní motivaci, procvičovat jemnou motoriku, paměť a 

soběstačnost pro lepší kvalitu života. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

22 

 

Platba za ubytování a stravu v DZR Krásná Lípa od 1. 1. 2018 

 

 

Druh pokoje Ubytování 

       Kč/den 

        Strava 

       Kč/den 

       Celkem 

       Kč/den 

       Celkem 

     Kč/31 dnů 

    Minimální  

       příjem 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 189 146 335 10 385 11 943 

Jednolůžkový byt s WC a koupel. 192 146 338 10 478 12 050 

Jednolůžkový byt 170 146 316 9 796 11 265 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 171 146 317 9 827 11 301 

Dvoulůžkový byt 149 146 295 9 145 10 517 

Třílůžkový byt s WC a koupelnou 157 146 303 9 393 10 802 

Třílůžkový a více lůžkový byt 135 146 281 8 711 10 018 

 
 
 

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..  11..  22001188  nnáákkllaaddnněějjššíí  ddiieettnníí  ssttrraavvoovváánníí,,  ddiieettaa  čč..  99  aa  čč..  1111 

 

Druh pokoje Ubytování 

       Kč/den 

        Strava 

       Kč/den 

       Celkem 

       Kč/den 

       Celkem 

     Kč/31 dnů 

    Minimální  

       příjem 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 189 153 342 10 602 12 192 

Jednolůžkový byt s WC a koupel. 192 153 345 10 695 12 299 

Jednolůžkový byt 170 153 323 10 013 11 515 

Dvoulůžkový byt s WC a koupel. 171 153 324 10 044 11 551 

Dvoulůžkový byt 149 153 302 9 362 10 766 

Třílůžkový byt s WC a koupelnou 157 153 310 9 610 11 052 

Třílůžkový a více lůžkový byt 135 153 288 8 928 10 267 



Výroční zpráva 2018 

23 

 

SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  oo  uužžiivvaatteellíícchh  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa::  
 

Všeobecné údaje 

- v roce 2018 bylo v Domově ubytováno 66 žen a 69 mužů, v tomto roce mělo uzavřenu 

smlouvu 145 uživatelů, bylo přijato 11 žadatelů a služba byla ukončena u 11 uživatelů 

- věkový průměr uživatelů byl 61.3958 let 

 

Věkové údaje 

••  počet uživatelů ve věku 19 až 26 let – 1 uživatelé 

••  počet uživatelů ve věku 27 až 65 let – 81 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 66 až 75 let – 39 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 76 až 85 let – 7 uživatelů 

••  počet uživatelů ve věku 86 až 95 let – 5 uživatelé 

••  počet uživatelů ve věku nad 95 let - 1 

 

Údaje o stupni závislosti uživatelů 

II..      stupeň 36 uživatelů - 36  

IIII..      stupeň 51 uživatelů - 50  

IIIIII..    stupeň 28 uživatelů - 27  

IIVV..    stupeň 18 uživatelů - 19 

 

Na sociálním oddělení v pořadníku čekatelů je evidováno 188 neuspokojených žádostí zájemců 

o sociální službu v našem Domově. 

Za tým Soc. odd. Mgr. Šárka Mrázková 

 

 



Výroční zpráva 2018 

24 

 

Budova P2      
 

Vánoční čas, zdobení Vyhlídky a start do nového roku 2019  

 

Rok se s rokem sešel a je tu opět čas Vánoční. Sešli jsme se jako každý rok celé 

oddělení, abychom v krásném předvánočním čase vyzdobili naši Vyhlídku (dokonce se 

zapojili i naši dva mazlíci Buddy a Max), kteří pomáhali s trháním krabic a odnášením 

nepotřebných ozdob😊). Tímto děkujeme všem zúčastněným za nádhernou přípravu 

výzdoby na Vánoce. Byla to fuška, ale zvládli jsme to a stálo to za to.   

 

Rok 2018 byl pro nás velice úspěšným dynamickým a modernizačním rokem. 

Vybudovali jsme např. nový relaxační koutek, odpočívadlo pro uživatele s aromaterapií 

a závěsnou terapeutickou sítí. Dále jsme vybudovali nový venkovní výtah, který nám a 

imobilním uživatelům poslouží při dopravě na oddělení ZVNČ, k lékaři a podobně. 

Děkujeme.   

 

Jménem P2 děkujeme hlavně p. ředitelce Milušce Havlíčkové za pracovní podporu a za 

vytváření pracovních podmínek. Těch „díků“ je opravdu nespočet, můžeme do toho 

zahrnout také „dík“ za zkrášlování pokojů novým nábytkem, „dík“ za zmodernizování 

denní místnosti a kompletně udělané nové koupelny, je to nádherné. Dále děkujeme za 

finanční ohodnocení v letošním roce, které bylo opravdu krásné. Děkujeme!!! 

 

Za oddělení P2 bychom na závěr chtěli poděkovat kolektivu pracovníků ZVNČ za 

poskytovanou podporu a pomoc při péči o naše uživatele.  

 

Přejeme Vám do nového roku Všem hlavně zdraví, štěstí a lásku. Tým P2. 



Výroční zpráva 2018 

25 

 

 
 



Výroční zpráva 2018 

26 

 

Budova P1A 

 

Rok utekl a my se divíme, co všechno se na našem oddělení změnilo. Díky naší paní 

ředitelce Mgr. Havlíčkové, které tímto moc děkujeme, jsme zvelebili a dovybavili celé 

naše oddělení novým nábytkem.  

 

V cukrárně, kde rádi sedávají a povídají si naši uživatelé, máme nová křesla a stolek. Na 

NII. se můžeme pochlubit kuchyňkou a uvařit dobrou kávu z kvalitního kávovaru. Naše 

denní místnost je moderní a útulná. Také nově potažený gauč je plně využitý a vypadá 

moc hezky, stejně tak polohovací vak, na kterém naši uživatelé rádi relaxují. Nový 

nábytek a různé doplňky (obrazy, lampičky, prostírání, nádobí, dotykové odpadkové 

koše, hřejivé deky s kožíškem atd. ...) zpříjemňují našim uživatelům domov. Také 

koupelna na pokoji č. 34 a personální WC prochází rekonstrukcí.   

 

Všechny pokoje jsou nově obloženy dřevem a provoněné dávkovači nádherných vůní. 

Na chodbě je k dispozici velká knihovna. Celé léto jsme se mohli těšit z krásných 

květin, které zdobily naše terasy. Velké nádrže na vodu nám pomohly překonat sucho.   

Díky tomu všemu naši uživatelé mají krásný domov, my příjemné prostředí a dokonalé 

podmínky pro naši práci, za které děkujeme pí. ředitelce Mgr. Havlíčkové, která nás 

nejen chválí, ale i odmění.  Náš dík patří také naší pí. vedoucí R. Burianové, která nás 

ve všem podporuje a pomáhá nám. 

 

     Tým budovy PIA   



Výroční zpráva 2018 

27 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Výroční zpráva 2018 

28 

 

 

Budova P1B 
 

Rok uběhl jako voda a je tu zas jeho rekapitulace. Po celý rok zde život plynul v poklidu a 

příjemné rodinné atmosféře. Všichni zaměstnanci se ze všech sil snažili vytvářet svým 

uživatelům příjemné a vlídné prostředí. 

 

Letos na našem oddělení proběhla i rekonstrukce koupelny na jednolůžkovém pokoji, přístavba 

oddělení byla vybavena novým indickým nábytkem, čímž vznikl krásný relaxační koutek, který 

s velkou oblibou využívají všichni uživatelé. Dále se zmodernizovala celá denní místnost. Ta 

byla vybavena pěkným nábytkem, který byl zhotoven na míru. Tatáž firma provedla i výměnu 

kuchyňské linky. Letos nás ještě čeká obkládání stěn některých pokojů a rekonstrukce dvou 

koupelen. 

 

Kolektiv na našem oddělení je stálý, všichni spolu vycházíme velmi dobře a jsme úžasný tým. 

Do dalšího roku bychom si přáli, abychom byli všichni zdraví, plní energie a optimismu. Tímto 

bychom chtěli také poděkovat naší paní ředitelce, která naše zařízení vede úžasným způsobem. 

A vše, co se zde buduje a nakupuje, je její zásluha. 

 

 

       Tým budovy P1B 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 



Výroční zpráva 2018 

30 

 

Budova P4, P6 
V uplynulém roce 2018 proběhlo pro uživatele a zaměstnance mnoho společenských 

akcí (Výroční schůze, Srdce na dlani, vaření a grilování ve spolupráci se ZVNČ, ...).  

 

Na budově P4 jsme zrekonstruovali společné koupelny, které nyní umožní uživatelům 

ještě větší komfort. Zrekonstruovali jsme kuchyňku pro potřeby uživatelů a ZVNČ, kde 

se nyní uživatelům bude mnohem lépe pracovat. Nakoupil se nový nábytek, včetně 

krásných patchworkových křesel, která jsou u našich uživatel nyní ve velké oblibě. Na 

naší budově byla zřízena kogenerační jednotka, která zajistí vysoký standart a 

soběstačnost v oblasti vytápění celého zařízení. 

 

Na budově P6 byla zkrášlena zahrádka, kde si uživatelé pěstují vlastní zeleninu a 

bylinky. Zkrášlili jsme i bytovku samotnou. 

 

 Jako vždy jsme se za pomoci sebevzdělávání a kurzů snažili, co nejvíce podporovat 

naše uživatele k co největší samostatnosti. Pomáhali jsme jim v naplňování jejich potřeb 

dle dojednané podpory a sestavovali s nimi dokonalé individuální plány. Našim cílem je 

co nejvíce zabezpečit kvalitní, důstojný a smysluplný život pro naše uživatele. V tomto 

jednání budeme za pomoci dalšího sebevzdělávání, užitečných kurzů a svou vlastní pílí 

i nadále pokračovat.     

    Tým budovy P4, 6 

 



Výroční zpráva 2018 

31 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

32 

 

Budova P3, P5 

 

Čas je neúprosná veličina a nedá se nikterak obejít, proto i na „Domečku a Chalupě“ se   

každý měsíc, každý týden, každý den, hodinu i každou sekundu žilo a probíhalo kdejaké 

hemžení. Vcelku však tento rok hodnotíme jako rok stability a prosperity. 

 

Stabilita se projevila v téměř stejném složení uživatelů a kladném, důstojném průběhu 

jejich života, a taktéž v téměř stabilním složení týmu zaměstnanců. 

 

Prosperitu vidíme v mnoha přestavbách, úpravách a vybavení budov a jejich okolí. Za 

vše se zmíníme o úpravě teras na P3 a P5, obložení pokojů a chodby na P3, vybavení 

denní místnosti, vybavení pokojů drobným nábytkem a dalšími technickými 

vymoženostmi pro zpříjemnění a usnadnění života uživatelů a poskytované služby. 

 

Příští rok bychom si přáli nadále pracovat v co nejvíce pozitivním duchu a těšíme se na 

další spolupráci s ostatními týmy Domova. 

 

Kolektiv P3, P5 



Výroční zpráva 2018 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

34 

 

Zdravotní péče v Domově 
 

Zdravotně – ošetřovatelský úsek zabezpečuje kvalitní poskytování zdravotní a 

ošetřovatelské péče. Odpovídá za poskytování bezpečné a odborné služby, dodržování 

hygienických a protiepidemiologických   norem a dodržování zásad racionální výživy. 

 

Ošetřovatelskou péči zajišťuje 12 registrovaných všeobecných sester na základě 

indikace lékaře. Tato péče je vykazována v odbornosti 913 k úhradě smluvním 

pojišťovnám. Naším společným zájmem je to, aby péče o klienty byla orientována na 

zlepšení, stabilizaci a udržení jejich stávajícího zdravotního stavu.  

 

Lékařská péče je poskytována praktickým lékařem, MUDr. Josefem Kořínkem, 1x 

týdně. Psychiatrickou lékařskou péči zajišťuje MUDr. Petr Mališ, který do našeho 

Domova dochází 1x za 14 dní. Pokud potřebujeme řešit akutní stavy našich uživatelů, je 

možná telefonická konzultace s lékařem.  

 

V tomto roce k nám na pravidelné neurologické kontroly začala docházet MUDr. 

Markéta Žáčková. Specializovanou lékařskou péči poskytují odborné ambulance v 

blízkém městě Rumburk. Akutní lékařská péče je v době pracovního volna a nočních 

hodinách zajištěna rychlou záchrannou službou Ústeckého kraje.  

 

„Jsme tu pro druhé lidi, především pro ty, na jejichž úsměvu a blahu závisí naše 

vlastní štěstí“                                                                                                                                               
         Albert Einstein   
   

Kolektiv sestřiček 



Výroční zpráva 2018 

35 

 

Technický úsek 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Technický úsek zajišťuje v Domově technickou podporu, řeší nouzové, mimořádné a 

havarijní situace a vytváří klidné a bezpečné zázemí zaměstnancům a uživatelům 

Domova. V Domově řídí technický úsek vedoucí technického úseku, investiční referent. 

Technický úsek je organizačně členěn na tři úseky: - kuchyň, prádelna a údržba. 

 

 Rok 2018 byl pro nás velmi náročný a v mnohých ohledech i významný. Byly 

realizovány některé důležité investiční akce, generální opravy a plánované akce. Z 

velkého množství uvádíme např. generální oprava stravovacího výtahu na budově P1, 

výstavba opěrné zdi na budově P6, rekonstrukce a oprava kotelen P1, P2, rekonstrukce 

oken na budově P4. Taktéž se nám podařilo zakoupit 2 nová vozidla. Dále jsme 



Výroční zpráva 2018 

36 

 

modernizovali a pořizovali nové vybavení kuchyně Domova (např. stroje, zařízení a 

instalace nové vzduchotechniky a klimatizace).   

 

V roce 2018 byl též dokončen projekt instalace kogenerační jednotky a opraveny 

kotelny, cílem bylo uspořit náklady na topná média. Kotelny jsme vybavili novými kotli 

a efektivnějšími čerpadly, dále jsme zakoupili termoventily na topná tělesa s cílem snížit 

energetickou náročnost budov. Pracovní nasazení zaměstnanců technického úseku v 

roce 2018 bylo velmi vysoké. Mnozí z nich se museli ztotožnit s novou pracovní pozicí 

a nést tak novou odpovědnost. Přes všechny nástrahy, které nás potkali, hodnotím rok 

2018 jako úspěšný a velmi zaměstnancům za jejich přístup a nasazení děkuji.   

 

Poděkování patří ředitelce Domova za profesionální přístup. Ceníme si toho. Neměla to 

jednoduché. Poděkování patří i našemu zřizovateli, kterým je MHMP a odboru ZSP. 

Podstatnou zásluhu na tom všem mají především naši zaměstnanci a za tuto práci jim 

náleží ocenění, úcta, vděk i vážnost. Pokud se mohu zamyslet nad rokem 2019, tak se 

domnívám, že nebude jiný. V plánu investičních akcí a plánu veřejných zakázek se opět 

objevují akce, které nás budou stát nemalé úsilí, aby byly úspěšně dokončeny v roce 

2019.          

  

Vážené kolegyně a kolegové, děkuji Vám za spolupráci a podporu v roce 2018 a přeji 

Vám mnoho pracovních a osobních úspěchů v roce 2019.      

 

 

       S přátelským pozdravem za technický úsek Zbyněk Hegner 

 

 



Výroční zpráva 2018 

37 

 

Údržba  
 

„Jaromír a jeho kluci -   jsme tu pro Vás“  

  

V tomto roce došlo ke změně obsazení našeho týmu. 

  

Od ledna 2018 do 1.12.2018 provedla údržba 3207 oprav požadovaných písemnou 

formou, což je oproti roku 2017 o 50 oprav méně. Není v tom započteno sekáni 

travnatých ploch v areálu a odvoz materiálu na skládku. Dále údržba v zimních 

měsících prováděla údržbu parkoviště a příjezdových cest k jednotlivým oddělením v 

časných ranních hodinách, zde se jednalo zejména o odklízení sněhu.  

 

Údržba v tomto roce vyklidila garáž z důvodu malování a zajištění parkovacích míst pro 

vozidla Domova. Do konce roku byl vyklizen sklep na budově P4, kam bude přivedeno 

topení z KGJ a bude zde vybudováno nové zázemí pro zaměstnance.  

 

Děkujeme za doplnění nového profesionálního nářadí pro ulehčení naší práce (vysavač, 

pokosová pila, okružní pila, motorový zametač, fukary na listí apod.).  

  

Snažíme se neplýtvat, a proto pracujeme i s materiálem, který byl vyřazen, jako jsou 

desky ze skříní, kliky, zámky, šroubky atd.  

  

Děkuji týmu za odvedenou práci během roku 2018.  

 

        Vedoucí údržby Jaromír Kaška 

 



Výroční zpráva 2018 

38 

 

Kuchyně  

 
„Aleš a jeho tým“  

 

      Rok 2018 nám přinesl mnoho změn ve stravovacím provozu. V měsíci květnu byla 

provedena výměna klimatizační jednotky, a to bez přerušení provozu. Dále byla 

provedena rekonstrukce lanovky mezi objekty kuchyně a PII.  

 

V tomto roce proběhla modernizace kuchyně, což přispělo k lepší efektivitě a 

zkvalitnění práce kuchyňského provozu. Byla pořízena nová myčka na černé nádobí, 

která ale bohužel nevyhovuje našemu provozu. Po dohodě s dodavatelem firmy MAVA 

dojde k výměně. Dále pak byla provedena výměna myčky na bílé nádobí, nářezového 

stroje, elektrického sporáku, elektrického kotle, kráječe na chleba, škrabky na brambory, 

konvektomatu.  

 

Ve skladech potravin byl instalován nový mrazící box. Byly pořízeny nové lednice a 

regály ve skladě potravin. 

 

Děkujeme vedení Domova za zlepšení pracovního prostředí kuchyně.  

  

Do Nového roku 2019 přeji všem zaměstnancům hodně zdraví a pracovních úspěchů.                                                                                                      

 

                    Vedoucí kuchyně Aleš Svoboda 

 
 
 



Výroční zpráva 2018 

39 

 

Prádelny „Anna, Dana, Stanislava“ 

 

V prádelně jsme stále ve stejné sestavě, Anna, Dana a Stanislava. Máme nově 

opravenou fasádu a krásnou terasu, která bude v létě sloužit k sušení prádla. 

Zvelebovalo se ale i uvnitř, máme nové stoly, police a nový sušič prádla. Dále bych 

chtěla uvést, že v naší prádelně vypereme kolem 440 kg prádla za den, za týden to je 

2200 kg prádla, za měsíc to je 9240 kg prádla a za rok neuvěřitelných 110 000 kg 

prádla. I přes veškerou náročnost nás práce stále baví a zároveň nám dělá radost každá 

pochvala od našich uživatelů.  Všem děkujeme za spolupráci. 

        Za pradlenky Anna Žuchová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018 

40 

 

Úsek personální  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018 činil: fyzické osoby: 102, přepočtený stav: 

97,62. Konečný počet zaměstnanců k 31. 12. 2018 byl 102 osob (z toho 81 žen a 21 

mužů). 

 

V roce 2018 bylo přijato: 6 pracovníků na pozici pracovník v sociálních službách, z  

 toho 0 pracovní výstup, 5 pracovníků na pozici v provozně technickém úseku (údržba, 

úklid, stravování, THP) - z toho 1 pracovní výstup, 2 pracovnice na pozici Všeobecná 

sestra, z toho 0 pracovní výstup. 

 

Nemocnost v roce 2018: Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 42 

(nemoc, ošetřovné), pracovní úrazy 1, ostatní úrazy 0. 

 

Průměrný hrubý plat v roce 2018 činil 34 438,-Kč. 

 

Zvyšování kvalifikace: K udržení kvality služeb přispívá značnou měrou i průběžné 

zvyšování kvalifikace prohlubování vzdělání a sledování trendů v příslušné oblasti 

činnosti. Zaměstnanci Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa se proto účastní 

seminářů, kurzů a školení. 

 

Školení a akreditované kurzy: Komunikace s pacientem trpícím schizofrenií, 

Komunikace v obtížných situacích, Úvod do problematiky inkontinence, Supervize, 

Kurzy: Individuální plánování (Klíčový pracovník), Bazální stimulace, Školení řidičů 
 

Marta Martanová, mzdová personální účetní 



Výroční zpráva 2018 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

42 

 

Úsek ekonomický            Hospodaření 2018 
                                                                  Výnosy 

Úhrady od uživatelů (pobyt, strava, fakult. 

služby) 13 353,9 

PNP 8 920,6 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 6 684,8 

Ostatní výnosy 674,6 

Výnosy z vlastních výkonů a služeb 29 633,9 

Neinvestiční příspěvek ÚZ 91 30 112,5 

Neinvestiční příspěvek ÚZ 13305 26 199,0 

Investiční fond převody 0 

Rezervní fond převody 0 

Cizí výnosy 56 311,5 

Výnosy celkem 85 945,4 

 

Náklady 

  - potraviny  4 253,6 

  - energie  3 086,1 

  - nákupy 3 429,7 

  - DHM  3 619,7 

Osobní náklady 55 293,2 

Opravy a údržba 7 410,6 

služby 1 729,1   

Odpisy 3 149,8 

Ostatní náklady 
150,4 

Náklady celkem 
82 122,2 



Výroční zpráva 2018 

43 

 

Investiční akce 

 

V roce 2018 nám byly schváleny investiční akce v celkové výši 19 055,2 tis. Kč 

(formou investičních transferů zřizovatele, 7 182,6 převedeno z roku 2017): 

rekonstrukce kuchyně, dodávka svislé plošiny, bubnový sušič prádla, elektrický 

dvouplášťový kotel, kondenzační plynové kotle P2, výstavba opěrné zdi, zařízení na 

dekontaminaci inkontinentních pomůcek, nákup auta pro úsek údržby, pořízení 

osobního automobilu, rekonstrukce kotelny, rekonstrukce oken P4.          

 

Zhodnocení hospodaření 

  

Hospodaření organizace skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 3 823,2 

tis. Kč. 

                                                                         Soňa Kovářová, hlavní účetní, rozpočtářka 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018 

44 

 

Anketa „Srdce na dlani“ 

Dne 14. 9. 2018 se konala tradiční akce s názvem Srdce na dlani. Tato akce pořádaná 

Centrem sociálních služeb Praha probíhala formou ankety mezi klienty jednotlivých 

budov, kteří si sami vybrali ty zaměstnance, o kterých si myslí, že by měli být oceněni. 

Tento rok slavnostní vyhlášení proběhlo v restauraci Dymník. Nominování byli paní 

Jana Roubíčková, Ilona Künast Frühaufová, pan Lukáš Moravec z budovy P2, paní Jana 

Herciková z budovy P4+6 a pan Miroslav Haluška z budovy P1B.  Blahopřejeme !!! 

                                                                            

 



Výroční zpráva 2018 

45 

 

      

 



Výroční zpráva 2018 

46 

 

Poděkování 
 

Touto cestou velice děkujeme všem sponzorům, dobrovolníkům a lidem dobré vůle, 

kteří se v roce 2018 rozhodli podpořit náš Domov. 

 

Někteří podpořili naše zařízení finančním či věcným darem, ale spousta z nich se stala 

našimi přáteli, kteří jsou ochotni nám nezištně pomoci. 

 

Velice si těchto činů vážíme. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


